
  
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 декабря 2023 года                     пгт. Раздольное                                   № 683 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского 
района от 20 октября 2020 года № 527 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание резерва материальных ресурсов Раздольненского 
района Республики Крым для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера на 2020-2025 годы» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении 
правил, порядке создания, использования и восполнения резервов 
материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 
от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использования в 
целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств»; от 30 декабря 2003 года 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»; от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
распоряжением Совета министров Республики Крым от 23.12.2014 года 
№1491-р «О создании запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств в Республике Крым в  
целях гражданской обороны», Методических рекомендаций по созданию, 
хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,  утвержденных приказом Министерства чрезвычайных ситуаций 
России от 19 марта 2021 года № 2-4-71-5-11, Плана расчета распределения и 
выдачи средств индивидуальной защиты, предназначенных для 
использования в военное время, а также в мирное время при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, обусловленных авариями, катастрофами и 
стихийными бедствиями на территории Раздольненского района, 
руководствуясь Уставом Муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым, 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 
района от 20 октября 2020 года № 527 «Об утверждении муниципальной 



2 

программы «Создание резерва материальных ресурсов Раздольненского 
района Республики Крым для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2020-2025 годы» (в редакции 
постановления от 27 декабря 2022 года № 693), изложив таблицу 1 
«Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов Раздольненского 
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» Раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы 
реализации муниципальной программы «Создание резерва материальных 
ресурсов Раздольненского района Республики Крым для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного характера на 2020-2025 годы» в новой 
редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района                  
Зубова А.О. 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Раздольненского  района 
от 20.10.2020 года № 527 
(в редакции постановления 
Администрации Раздольненского 
района от 25.12.2023 года № 683) 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ 
резерва материальных ресурсов Раздольненского района для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
 

таблица 1 
№ 
п/п 

Наименование 
 материально-технических средств 

Единица 
измерения 

Кол-во Цена  руб. 
Сумма тыс. 

руб. 

Вещевое имущество 
2. Перчатки брезентовые пар. 10 40 0,400 
 Всего  х х х 0,400 

Материально-технические средства 
1 Шифер 8- волновой шт. 40 540 21,600 
2 Пленка полиэтиленовая 

техническая 1.5 м (3.0м)300 м 
рул. 3. 6800 20,400 

3. Пила поперечная Зубр 1524-100 шт. 3 509 1,527 
4. Лом РОС 46951(1300) шт. 5 730 3,650 
5 Гвозди шиферные кг 40 193,0 7,720 
6 Плита ОSB т.9.0 1.25х2.5 м  кг 18 800 14,400 
 Всего  х х х 69,297 

Средства для защиты территорий и населения, вызванных весенними 
паводками 

2. Спасательный жилет Connelli шт. 4 3021 12,084 
3.  Лодка резиновая,4 местная ед. 1 9352 9,352 
4. Пожарный рукав,20 м PПК(B)-

Н/В-50 
шт. 3 1540 4,620 

6 Полукомбинезон прорезиненый  шт. 3 1530 4,590 
 Всего     30,646 

Средства для защиты территорий и населения,  
вызванных природными пожарами 

1 Газодымозащитный комплект 
ГДЗК 

шт. 5 1980 9,900 

3. Переносные емкости для воды 
(фляга 20 л) 

шт. 3 552,33 1,657 

 Всего  х х х    11,557 
Средства индивидуальной защиты органов дыхания 

1 Средства индивидуальной защиты 
(противогаз ГП-7) 

шт. 28 3057,1
4 

85,600 

2 Медицинские средства (комплект 
индивидуальный гражданский 
(КИГЗМ) 

шт. 5 500 2,500 

 Всего    88,100 
 Итого х х х 200,000 

 


